
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero
25
Data
28-06-17

Oggetto:ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA',
ELLEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di giugno
alle ore 17:30, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il
Consiglio Comunale, in seduta Pubblica di Prima convocazione in
sessione Straordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri
a norma di legge.

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:

======================================================================

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE P
GINO EMILI P DI CURZIO DIEGO P
REALI PIERO P LUISA DI CURZIO P
DEL PIANO MONICA P DI PASQUALE MAURIZIO P
BENEDETTI DANIELA P ALOISI SAMUELE P
CASTELLUCCI LANFRANCO A BRUNI RICCARDO P
VENERI STEFANO P

======================================================================

Assegnati n. 13                                    Presenti n.   12
In carica n. 13                                    Assenti  n.    1

Gli intervenuti  sono in numero legale.
Presiede
il sig. MARIO DE CAROLIS,
in qualità di SINDACO

Partecipa
il Segretario
sig. Benedetti Giuseppe
Scrutatori sono stati nominati i sig.ri:

DI CURZIO DIEGO
ALOISI SAMUELE
BRUNI RICCARDO

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 1



Il Presidente, quindi in proseguo di seduta, passa all'argomento posto al n. 1) dell'ordine
del giorno, che ha per oggetto:
"ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI".

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 29 del
20/06/2017 del Responsabile Area Amministrativa cosi formulata;

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE
- in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio comunale deve esaminare le
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;
- con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000, rubricato: "Incandidabilità , ineleggibilità
, incompatibilità ", é stata disciplinata tutta la materia;

- pertanto, i signori Consiglieri devono indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali
motivi di incandidabilità , ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

PRESO ATTO CHE, come risulta dal Verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti
delle sezioni, in data 11 giugno 2017 , sono stati eletti: alla carica di
 Sindaco, il sig. Mario De Carolis, e alla carica di Consiglieri comunali i sigg.ri:
 Gino Emili
                           Piero Reali

     Monica Del Piano
     Daniela Benedetti
     Lanfranco Castellucci
     Stefano Veneri
     Samuele Aloisi
     Riccardo Bruni
     Damocle Magrelli
     Maurizio Di Pasquale
     Diego Di Curzio
     Luisa Di Curzio in Di Curzio

VISTO il parere favorevole regolarità tecnica espressa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000,
dal Responsabile dell'Area amministrativa,  omesso quello di regolarità contabile dal momento
che la delibera non presenta aspetti di tale natura;
VISTO  il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267;
VISTI
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento del Consiglio comunale;
Con votazione ...

D E L I B E R A

1. di convalidare l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità o di ineleggibilità :
SINDACO        Mario De Carolis
CONSIGLIERI    Gino Emili
                           Piero Reali

     Monica Del Piano
     Daniela Benedetti
     Lanfranco Castellucci
     Stefano Veneri
     Samuele Aloisi

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 2



     Riccardo Bruni
     Damocle Magrelli
     Maurizio Di Pasquale
     Diego Di Curzio
    Luisa Di Curzio in Di Pasquale

Responsabile del presente procedimento é il Responsabile dell'Area
amministrativa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 29 del 20/06/2017 del Responsabile Area
Amministrativa;

Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e
ss. mm. ii.;

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:
presenti n. 12;
astenuti n. 0;
votanti n. 12;
favorevoli n. 12;
contrari n. 0.

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile
dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione indicata.

La deliberazione prende il n. 25 dell'anno 2017.

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..

Il Presidente invita il Consiglio a votare l'immediata eseguibilità che viene approvata
con la seguente votazione:
presenti n. 12;
astenuti n. 0;
votanti n. 12;
favorevoli n. 12;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 3



contrari n. 0.

Il Presidente, quindi in proseguo di seduta, passa all'argomento posto al n. 1) dell'ordine
del giorno, che ha per oggetto:
"ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI".

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 29 del
20/06/2017 del Responsabile Area Amministrativa cosi formulata;

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE
- in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio comunale deve esaminare le
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;
- con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000, rubricato: "Incandidabilità , ineleggibilità
, incompatibilità ", é stata disciplinata tutta la materia;

- pertanto, i signori Consiglieri devono indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali
motivi di incandidabilità , ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

PRESO ATTO CHE, come risulta dal Verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti
delle sezioni, in data 11 giugno 2017 , sono stati eletti: alla carica di
 Sindaco, il sig. Mario De Carolis, e alla carica di Consiglieri comunali i sigg.ri:
 Gino Emili
                           Piero Reali

     Monica Del Piano
     Daniela Benedetti
     Lanfranco Castellucci
     Stefano Veneri
     Samuele Aloisi
     Riccardo Bruni
     Damocle Magrelli
     Maurizio Di Pasquale
     Diego Di Curzio
     Luisa Di Curzio in Di Curzio

VISTO il parere favorevole regolarità tecnica espressa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000,
dal Responsabile dell'Area amministrativa,  omesso quello di regolarità contabile dal momento
che la delibera non presenta aspetti di tale natura;
VISTO  il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267;
VISTI
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento del Consiglio comunale;
Con votazione ...

D E L I B E R A

1. di convalidare l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità o di ineleggibilità :
SINDACO        Mario De Carolis
CONSIGLIERI    Gino Emili
                           Piero Reali

     Monica Del Piano
     Daniela Benedetti

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 4



     Lanfranco Castellucci
     Stefano Veneri
     Samuele Aloisi
     Riccardo Bruni
     Damocle Magrelli
     Maurizio Di Pasquale
     Diego Di Curzio
    Luisa Di Curzio in Di Pasquale

Responsabile del presente procedimento é il Responsabile dell'Area
amministrativa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 29 del 20/06/2017 del Responsabile Area
Amministrativa;

Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e
ss. mm. ii.;

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:
presenti n. 12;
astenuti n. 0;
votanti n. 12;
favorevoli n. 12;
contrari n. 0.

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile
dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione indicata.

La deliberazione prende il n. 25 dell'anno 2017.

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..

Il Presidente invita il Consiglio a votare l'immediata eseguibilità che viene approvata
con la seguente votazione:
presenti n. 12;
astenuti n. 0;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 5



votanti n. 12;
favorevoli n. 12;
contrari n. 0.

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 6



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
MARIO DE CAROLIS

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene
sottoscritta come segue:

SINDACO                       Segretario
F.to MARIO DE CAROLIS                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-03-18 al 13-04-18 Registro Albo Pretorio n. 640

   SEGRETARIO
       F.to VULPIANI SIMONA

Li, 29-03-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 29-03-18 al 13-04-18:

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs.
18-8-2000, n. 267, in data         :  09-04-18  diviene esecutiva,

[N] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art.
134, c.4 del D.lgs. 267/2000.

SEGRETARIO COMUNALE
F.toBenedetti Giuseppe

E’ copia conforme all’originale.

Cascia, li
                     SEGRETARIO

F.to VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 25 del 28-06-2017 Pag. 7


